АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  29  мая 2009 года

О введении на территории

городского поселения Мортка

особого противопожарного режима

 В соответствии со ст. 63 Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», ст.19, ст.30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме» в целях соблюдения требований норм и правил пожарной безопасности в период подготовки и празднования Дня России:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории городского поселения Мортка с 09 июня 2017 года по 12 июня 2017 года.

2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на период введения особого противопожарного режима на территории городского поселения Мортка (Приложение).

3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями, учреждениями и предприятиями всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории городского поселения Мортка, а также граждан, находящихся на территории городского поселения Мортка.

4. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Мортка                                                     А.А.Тагильцев

	Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Мортка

от «05»   июня 2017 года  №  98

Перечень

дополнительных требований пожарной безопасности на территории

городского поселения Мортка

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация доведения до сведения населения через СМИ (телевидение, радио, печатные издания, интернет-сайты) информации об обстановке с пожарами и гибелью людей, порядка вызова подразделений пожарной охраны.
	в период действия особого

противопожарного режима
	Администрация городского поселения Мортка

	2.
	Организация патрулирования районов с наибольшей плотностью застройки многоквартирными жилыми домами с низкой противопожарной устойчивостью с целью выявления пожаров (загораний) на ранней стадии и своевременного вызова подразделений пожарной охраны, а также выявление бесхозных строений, где возможно нахождение граждан, ведущих антисоциальный образ жизни.
	в период действия особого

противопожарного режима
	Администрация городского поселения Мортка
Патрульно-маневренные группы

ОМВД России

	3.
	Руководителям предприятии, учреждений независимо от форм собственности:
- внутренними комиссиями провести проверку противопожарного состояния собственных объектов, и в случае выявлении нарушений, применять меры к их устранению;

- по окончанию рабочего дня обеспечить проверку всех помещений, отключение электрооборудования, особое внимание уделить помещениям с круглосуточным пребыванием людей и обеспечением в них выполнения норм и правил пожарной безопасности;
- Провести уборку закрепленных территорий от сгораемого мусора;

- Привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения на подведомственных территориях, установить на них указатели, обеспечить подъезд к ним.

- Провести внеплановые инструктажи с персоналом предприятий о мерах пожарной безопасности;

- Привести в исправное состояние имеющуюся на балансе механизированную и приспособленную для подвоза воды технику и обеспечить ее дежурство

-На период действия особого противопожарного режима организовать дежурство ответственных лиц, график дежурств направить в администрацию гп. Мортка в срок до 08.06.2017г. 15:00 ч.
	До начала проведения праздничных мероприятий
и

в период действия особого

противопожарного режима
	Руководители объектов

	4.
	Проверка и при необходимости приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности на объектах, задействованных в проведении праздничных мероприятий:

- путей эвакуации (общие коридоры, лестничные клетки,                 эвакуационные выходы);

- знаков пожарной безопасности, указателей путей эвакуации;

- освещения общих коридоров, лестничных клеток, эвакуационных выходов;

- первичных средств пожаротушения, укомплектованности                   пожарных кранов пожарными рукавами и стволами;

- ревизии электроснабжения.
	До начала проведения праздничных мероприятий
	Руководители объектов, задействованных в проведении праздничных мероприятий

	5.
	Организация дежурств на объектах, задействованных в проведении праздничных мероприятий
	в период действия особого

противопожарного режима
	Руководители объектов, задействованных в проведении праздничных мероприятий

	6.
	Обеспечение первичными средствами пожаротушений индивидуальных жилых домов, многоквартирных жилых домов.
	Постоянно
	Собственники объектов

	7.
	Организовать проверку работоспособности звуковой сигнализации С-40 во всех населенных пунктах гп. Мортка
	До начала проведения праздничных мероприятий
	Администрация городского поселения Мортка

	8.
	Ввести на территории гп. Мортка следующие запреты.:

- запрет на разведения костров, проведения пожароопасных работ, а также осуществление самопроизвольных палов на землях лесного фонд, сельхозугодий и сопредельными с ними территорий;

- запрет на посещение лесов, распложенных на территории муниципального образования, а также выезд автотранспортных средств в лесные массивы;
- запрет применения пиротехнических изделий;

- запрет производить топку печей в ветреную и жаркую погоду при температуре воздуха более 25 С, топку печей в жилых домах, банях и иных надворных построек с 08:00 до 20:00 часов
	До начала проведения праздничных мероприятий
	И.о директора МКУ « Хозяйственная служба « М.В Быкову

разместить информацию  на досках объявления, щитах 01 сообщает   о запретах в период противопожарного режима, направить информацию руководителям предприятий гп. Мортка.

05  июня  2017 года                                                                                                            № 98

пгт. Мортка